[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2014 № 49/357
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в Порядок предоставления

земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, для целей,

не связанных со строительством, на территории

муниципального образования «город Слободской»

На основании протеста Слободской межрайонной прокуратуры от 26.12.2013 № 02-03-2013,
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального образования «город Слободской», утвержденный решением Слободской городской Думы Кировской области от 20.10.2010 N 76/789:

1.1. Подпункт 3.3 пункта 3 раздела II изложить в следующей редакции:

«При соответствии критериям, указанным в пункте 3.1 настоящего раздела, в двухнедельный срок со дня поступления заявления или обращения опубликовывает сообщение о приеме заявлений о предоставлении такого земельного участка с указанием местоположения земельного участка, его площади, разрешенного использования на официальном сайте муниципального образования "город Слободской" в сети Интернет и в средствах массовой информации, являющихся на момент публикации официальным источником, о чем сообщает заявителю.

В случае если по истечении двух недель со дня опубликования сообщения о приеме заявлений о предоставлении земельного участка в аренду заявления не поступили, администрация города Слободского с учетом зонирования территорий утверждает и выдает заявителю схему расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории и сообщает о необходимости выполнения заявителем за свой счет кадастровых работ и осуществления государственного кадастрового учета этого земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".

В случае поступления заявлений о предоставлении земельного участка, а также, если принято решение о предоставлении испрашиваемого земельного участка в собственность, проводится аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка или о продаже его в собственность».

1.2. Подпункт 3.4 пункта 3 раздела II исключить.

1.3. Пункт 4 Раздела II изложить в следующей редакции:

«Распоряжение администрации города Слободского о проведении  торгов (конкурса, аукциона) по продаже земельного участка либо о передаче в аренду земельного участка заявителю принимается в двухнедельный срок со дня предоставления заявителем кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка».

2. Решение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского
         Е.А. Рычков